
schůzky paní senátorka navštívila nové 
víceúčelové hřiště, mateřskou školku, 
aquapark a také kostel a kapličku. 

Od srpna letošního roku došlo také 
k  personální změně ve vedení ZŠ a MŠ 
Uhřice. PhDr. Kamila Ježíka, MBA 
nahradila Mgr. Petra Janigová. Nové paní 
ředitelce přejeme mnoho sil a úspěchů, ať 
pod jejím vedením škola vzkvétá. 

Milí občané, závěrem Vám chceme 
popřát příjemný zbytek léta a také 
šťastné návraty z výletů a dovolených. 

Petr Tihelka, starosta 
Lukáš Gajárek, místostarosta
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ÚVODNÍ SLOVO
Vážení spoluobčané, 
dostává se k Vám další číslo uhřického 
zpravodaje. Dovolte nám, abychom Vás 
seznámili s aktuálním děním v naší obci. 

Jistě jste si všimli, že započala stavba bytového 
domu v Chaloupkách. Stavba pokračuje s 
mírným zpožděním oproti plánu. Stavbu 
provádí společnost SKR stav s.r.o., která z 
celkově pěti uchazečů nabídla nejnižší cenu. 

V současné době také vybíráme zhotovitele 
pro rekonstrukci skladu techniky v centru 
obce. Bývalá ledovna je již několik let 
v havarijním stavu, a proto je třeba vytvořit 
důstojné zázemí pro obecní zaměstnance, 
a také prostor pro uskladnění techniky. 
Na  tuto investiční akci jsme již obdrželi 

dotaci z  Jihomoravského kraje ve výši 
275.000,- Kč, bude zažádáno o dotaci 
u   Státního zemědělského a intervenčního 
fondu. 

Za zmínku jistě stojí také skutečnost, 
že v  sobotu 15. června byl otevřen 
AQUAPARK. Poděkování patří všem, kteří 
se na přípravě sezóny jakýmkoliv způsobem 
podíleli. V letošním roce také došlo ke 
změně provozovatele občerstvení, který byl 
vybrán na základě výběrového řízení. 

V červnu naši obec, v rámci svých 
cest po regionech, navštívila senátorka 
za Hodonínsko a Kyjovsko Ing. Eva 
Rajchmanová. S paní senátorkou jsme řešili 
aktuální projekty a investice v obci. Řeč 
byla také o chystaných změnách v legislativě 
aktuálně řešených v Senátu PČR. Na závěr 

5 6 Večer plný her  
s přenocováním

V pátek 26. července uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů Uhřice ve spolupráci 
se Sportservisem Uhřice přenocování na 
sjezdovce.

Ve dnech 7. a 8. června se v naší obci 
uskutečnily volby do Evropského 
parlamentu.
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Evropského parlamentu 15
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Romantika  
alpských jezer

Poslední květnovou sobotu se 
uskutečnil zájezd na tři alpská jezera s 
přilehlými městečky a vesnicemi.
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Přední pohled

Boční pohled
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Přední pohled

Boční pohled

FIX FIX FIX

Přední pohled

Boční pohled

Aktuální probíhá výběrové řízení na zhotovitele 
rekonstrukce zázemí pro obecní zaměstnance

Sezona v aquaparku

Nástěva paní senátorky v Uhřicích
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DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR UHŘIČÁNEK
Během Malých hodů se děti zúčastnily 
i  krojovaného průvodu a poté předvedly svá 
vystoupení. Velké poděkování patří sestrám 
Kuklovým, které nás opět doprovodily na své 
hudební nástroje.

V pondělí 24. června proběhlo poslední 
předprázdninové setkání našeho kroužku, 
kde děti dostaly zaslouženou odměnu za své 

Jak již bylo napsáno v minulém čísle zpravodaje, 
naši malí tanečníci se pustili do nácviku České 
besedy. Stejně jako Moravská beseda se tento 
tanec skládá ze čtyř oddílů, a proto se jej děti 
začaly učit již od půlky února. Podařilo se 
nám poskládat dvě kolonky ze sedmnácti 
starších dětí. A aby nám nejmladší děti tanečně 
nezlenivěly, začaly nacvičovat nové pásmo 
„Na zahrádce“.  

celoroční snažení. Poděkování si samozřejmě 
zaslouží i rodiče našich tanečníků, kteří s námi 
spolupracují na jedničku. 

Zkoušky Uhřičánku by měly opět začít 
v polovině září a budou vítáni jak stávající, tak 
i noví tanečníci od čtyř let. 

Michaela Pěnčíková za DFS Uhřičánek 
Foto: Martina Rozehnalová
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Aktuálně vybíráme zhotovitele 
rekonstrukce zázemí pro obecní 
zaměstnance
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VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU V OBCI UHŘICE

Starostové a osobn.  
pro Evropu

PRO vystoupení z EU

STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS

DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT Volte Pr.Blok www.cibulka.net

SPD a Trikolora

PRO – Jindřicha Rajchla

PŘÍSAHA a MOTORISTÉ

Strana zelených

Česká pirátská strana

Svobodní

SPOLU 

(ODS, KDU-ČSL, TOP 09)

ANO 2011

ALIANCE  
ZA NEZÁVISLOST ČR

Sociální demokracie

5 %

2 %

6 %

1 % 1 %
3 %

5 %

10 %

2 %

4 %

1 %

18 %

2 %

3 %

37 %

1 SPD a Trikolora 7 hlasů

2 PRO – Jindřicha Rajchla 10 hlasů

3 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 21 hlasů

4 Strana zelených 4 hlasy

5 ANO 2011 37 hlasů

6 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 3 hlasy

7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 77 hlasů

8 Svobodní 2 hlasy

9 Sociální demokracie 7 hlasů

10 Starostové a osobn. pro Evropu 11 hlasů

11 Česká pirátská strana 8 hlasů

12 PRO vystoupení z EU 3 hlasy

13 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 13 hlasů

14 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 hlas

15 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 2 hlasy

Hlasy

Neúčast Platné hlasy Neplatné hlasy

387 206 4

Volební účast
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ROMANTIKA ALPSKÝCH JEZER
Poslední sobotu v květnu se uskutečnil 
zájezd s názvem Romantika alpských 
jezer. Vzhledem k vysokému počtu 
zájemců odjely z Uhřic v ranních 
hodinách dva plné autobusy účastníků 
zájezdu. Cesta byla dlouhá, jelikož našim 
cílem bylo navštívit tři alpská jezera spolu 
s přilehlými městečky a vesnicemi, které 
se nachází nedaleko rakouského města 
Salzburg. 

Během dopoledne jsme přijeli do 
městečka St. Wolfgang, které se nachází 
na severním břehu jezera Wolfgangsee. 
V centru městečka jsme mohli vidět 
starobylé měšťanské domy spolu s farním 
kostelem svatého Wolfganga, po kterém 
je toto město pojmenováno. Po prohlídce 
města a krátkém rozchodu jsme opět 
nasedli do autobusů, abychom se vydali 
na další místo, tentokrát do města 
Hallstatt.

Hallstatt je město nacházející se u jezera 
Hallstätter See. Celá tato oblast, 
včetně pohoří Dachstein (horský masiv 

v  Severních vápencových Alpách), 
které toto místo obklopuje, byla v roce 
1996 zapsána do Světového dědictví 
UNESCO. Kuriozitou tohoto místa je 
skutečnost, že některé domy stojí na 
kůlech zapuštěných v jezeře nebo jsou 
postaveny na skále. V Hallstattu jsme 
strávili většinu odpoledne. Prošli jsme se 
městem, kde jsme navštívili evangelický a 
katolický kostel. Někteří z nás se projeli 
na lodi po jezeře Hallstätter See nebo 
se nechali vyvézt lanovkou, kde mohli 
pohlédnout na město shora a pozorovat 
krásu rakouské přírody. Jiní zas svůj 
volný čas využili k posezení v kavárnách 
či restauracích a k nákupu suvenýrů.

Kolem čtvrté hodiny odpolední jsme se 
vydali do vesničky Traunkirchen ležící 
na břehu jezera Traunsee, kde jsme v 
místním farním kostele mohli spatřit 
kazatelnu ve tvaru rybářské loďky. 
Tato kazatelna má představovat zázrak 
bohatého rybolovu apoštolů Jakuba a 
Jana, kteří z moře vytáhli plné sítě ryb. 
Návštěvou této vesnice jsme završili tento 

zájezd a nezbylo nic jiného, než se vydat 
na cestu k domovu. 

Doufám, že zájezd, který připravil 
kulturní výbor, se všem zúčastněným líbil 
a všichni se jej patřičně užili. 

Za kulturní výbor Pavel Robek ml.
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KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Školní výlet se tentokrát uskutečnil 
v  lanovém centru Hájenka u Břeclavi. 
Děti se nejdříve vyskotačily v lanovém 
centru a potom následoval edukativní 
program „Naše planetka“. Děti si zkusily 
filtrovat vodu nebo vyčistit moře od 
odpadků, za dozoru obrovské papírové 
velryby. Na závěr byla pro děti připravena 
diskotéka s pohádkovými postavami. 
Výlet byl z mého úhlu pohledu velmi 
vydařený. Na otázku: „Děti co se vám 
na výletě nejvíce líbilo?“ byla odpověď 
jednoznačná: „Úplně všechno!“

Ještě bych krátce, ale velmi ráda 
poděkovala panu prof. Ing. Otakaru 
Holušovi, Ph.D.  z Uhřic, který pro 
děti připravil pěkné setkání, které 
bylo protkáno řadou zajímavostí ze 
života hmyzu. Statečně a s trpělivostí 

Po velikonočních svátcích jsme s dětmi 
netrpělivě vyhlíželi teplé jarní paprsky, 
příroda si s námi sice ještě trochu 
pohrávala v podobě ranních mrazíků, 
ale přece jsme se dočkali teplého jarního 
počasí.  Jako vzdělávací témata jsme si 
v  tomto období zvolili např. Koloběh 
vody, Země je v našich rukou a Vesmír 
kolem nás. K těmto tematickým celkům 
jsme směřovali vzdělávací činnosti dětí a 
celé jarní období jsme ukončili návštěvou 
Hvězdárny a planetária Oldřicha Kotíka 
ve Ždánicích, kde některé děti překvapily 
bohatými znalostmi z této oblasti. 

Jako malý dáreček ke Dni matek jsme 
v mateřské škole uspořádali tvořivé 
odpoledne, kde děti pro své maminky 
a babičky měly možnost vyrobit záložku 
do knihy, lapač snů, přáníčko nebo 
dřevěný rámeček. Celé odpoledne se 
neslo v duchu společně strávených chvil 
v mateřské škole, a to se svou maminkou.

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Chlapci spolu vedou rozhovor: „No 
vezmeš si plastový meč, abys neumřel 
doopravdy!“

Paní učitelka říká: „Dáme si do čaje 
vitamíny.“ Děti se z legrace doptávají 
„No asi nějaký rum?“

Holčička při rozhovorech v diskuzním 
kruhu líčila svůj víkendový zážitek 
a pravila: „Maminka mi dala nůž, 
kterým se neřežou děti!“…Domysleli 
jsme si, že to byl asi nůž příborový.

pokračování na další straně
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zodpověděl dětem mnoho jejich 
všetečných otázek.

S přibývajícím časem vedly paní učitelky 
děti k bezpečnému chování na ulici 
a k tomu, jak předcházet nebezpečí 
a najednou tu bylo léto a závěr školního 
roku. 

Na konci června jsme se rozloučili 
s  našimi předškoláky, popřáli jsme jim 
hodně štěstí a spokojenosti, předali jim 
drobné dárečky, s láskou připravené 
a pozvali jsme je na zmrzlinu do naší 
hospůdky.

Prázdniny jsou v plném proudu, 
mateřská škola je ještě v provozu, ale 
už se všichni těšíme na volné dny, ať už 
na chvíle lenošení či na aktivní výlety. 
Uteče to jako voda a zase brzy se, snad ve 
zdraví, společně potkáme a začneme psát 
další nový školní rok.

Petra Bajerová 
za kolektiv MŠ Uhřice

pokračování ze str. 7
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ZADÁNO (NEJEN) PRO DĚTI
Jako každý rok i letos na první červnovou 
sobotu připadly oslavy Mezinárodního 
dne dětí. Tým naší kulturní komise 
se rozhodl uspořádat, nejen dětmi, 
oblíbený Pohádkový les v okolí místního 
fotbalového hřiště. Právě tam na děti 
čekalo celkem 6 soutěžních stanovišť, 
kde si mohly v hravé formě poměřit 
svou fyzickou zdatnost, ale i pohádkové 
a jiné vědomosti. Po ukončení této 

lesní procházky dostaly děti od Macha 
a Šebestové připravený balíček, ve kterém 
se skrývalo jak něco na zub, tak třeba 
i volné vstupenky do našeho aquaparku.

Zábavný program následně pokračoval 
přímo v areálu hřiště. Zde jsme pro 
děti zajistili ještě další aktivity. Věříme, 
že každý si zde našel to své, a tak si 
odpoledne užil naplno.

Nyní si s námi pojďte na Dětský den 
trochu zavzpomínat prostřednictvím 
připravené křížovky, kde se v tajence 
ukrývá to, co jsme „objednat“ opomněli.

Mějte krásné léto!

Zdeňka Teclová za kulturní výbor 
Foto: Martina Rozehnalová
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Na 30. dubna připadá tradice „Pálení 
čarodějnic“, jejíž původní význam se 
již z části vytratil. Jedná se o původně 
pohanský zvyk. Lidé věřili, že právě 
v tuto noc mají zlé síly svou největší moc 
a museli si proto své domácnosti před 
nimi uchránit. Nejlepší obranou byl 
právě oheň. 

Dnes si tento zvyk lidé připomínají 
ve formě zábavy – průvodem masek 
a táboráku, kde se hrají různé hry cílené 
zejména pro děti.

U nás jsme akci odstartovali průvodem 
masek od základní školy a za hlasitého 
doprovodu se vypravili na místní hasičské 
hřiště na zadních loukách.

Zde bylo připraveno občerstvení a hranice 
s figurínou čarodějnice, kterou jsme na 
zahájení zapálili. Pro malé čarodějnice 
a čaroděje byl připraven program, kde 
byly jejich čarodějné dovednosti řádně 
přezkoušeny a poté i sladce odměněny. 
Pro posilnění byl „uvařen“ i kouzelný 
lektvar, který nejen svou krásně zelenou 
barvou, lákal k ochutnání.

Na celé odpoledne i podvečer nám počasí 
vyšlo na jedničku, ačkoli nás trochu 
potrápil silný vítr a po loukách se proháněl 
nejeden čarodějný klobouk. Díky tomu 
jsme však mohli vidět pohotový zásah 
místních hasičů, kteří oheň měli plně pod 
kontrolou.

Děkujeme SDH Uhřice za přípravu 
občerstvení i naprosto dokonalé hranice 

a jejich následný odborný dozor, DJ za 
hudební produkci, zkrátka všem, kteří 
jakkoli přispěli k hladkému průběhu 
akce. 

Jsme si jisti, že jste si užili čarodějnice 
stejně dobře jako my a budeme se na vás 
těšit i příští rok!

Lenka Foltýnová za kulturní výbor 
Foto: Magda Hovězáková
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PERNÁ LETNÍ PŘESTÁVKA V SK UHŘICE 
Zdravím všechny příznivce 
sportu, obzvláště uhřického 
fotbalu, které bych rád, alespoň 
ve stručnosti, informoval 
o dění v našem klubu po 

ukončení soutěžního ročníku 2023/2024.

Nebudu zde hodnotit sportovní výkony 
našich družstev v uplynulé sezóně, kdo jste se 
chodili dívat, udělali jste si jistě svůj obrázek. 
Pokud však mohu v kostce minulý ročník 
shrnout, tak asi takto… mužstvo dospělých 
sice na jaře nepředvádělo dobré výkony, 
přesto se v krajské I. B třídě (po konečném 
10. místě) udrželo a bude hrát tuto soutěž 
i v příštím ročníku. Z naší skupiny postoupil 
Kyjov a sestoupila Blatnice pod Svatým 
Antonínkem a Moravská Nová Ves a na 
základě postupů z nižších a sestupů z vyšších 
soutěží naši skupinu nově doplnil Mikulov, 
Valtice a Bukovany. Takže nás zcela jistě čeká 
další velmi náročná sezóna.

Družstvo starší přípravky střídalo dobré 
výkony s méně podařenými, ale obecně 
nepropadlo a po konečném 10. místě se bude 
snažit v příštím ročníku zlepšit svůj herní 
projev. 

Kluci a holky z mladší přípravky předváděli na 
jaře rozhodně nejlepší fotbal a až do posledního 
kola usilovali o první místo ve velmi silné 
skupině, a i když se jim v posledním zápase 
nepodařilo uspět na hřišti v Hovoranech, 
tak v  konečném pořadí obsadili nádherné 
3. místo za prvním Hodonínem a druhými 
Koryčany; Kyjov pak nechali za sebou na 
čtvrtém místě.

Naši hráči hrající v Dambořicích pak uspěli 
různě. Mladší žáci odehráli poměrně slušnou 
jarní část, avšak starší žáci krajskou soutěž 
neudrželi a sestoupili zpět do okresních vod 
(čímž sebou vzali i mladší žáky). Dorost 
pak odehrál suverénní sezónu a postoupil 
do krajského přeboru  (4. ligy), takže 

v následujícím ročníku bude hrát v rozdělení 
na mladší a starší dorost, kde je již tato 
povinnost.

Zde také musím upozornit na změnu 
názvosloví soutěží, kterou provedla Fotbalová 
asociace ČR a nově se tak I. B tř. dospělých 
nazývá 7. liga dospělých JmKFS, soutěže žáků 
jsou Okresní ligy starších a mladších žáků, 
soutěže přípravek jsou pak Okresní ligy starší 
a mladší přípravky.

Co se týče hráčských kádrů, tak 
u  mládežnických družstev dojde ke 
standardním posunům kvůli věkovým 
hranicím a u družstva dospělých se snažíme 
o doplnění (posílení) kádru. V současné době 
máme téměř hotov příchod 3 nových hráčů, 
kteří se chtějí po kratších herních pauzách 
opět vrátit do fotbalového kolotoče. Věříme, 
že se nám vše podaří dotáhnout do zdárného 
konce a naše týmy se opět trochu „okysličí“. 
Podrobnosti se zcela jistě dozvíte před prvním 
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VEČER PLNÝ HER S PŘENOCOVÁNÍM

Co se týče našeho fotbalového areálu, tak 
i letos jsme investovali do jeho rozvoje. 
Konkrétně jsme nainstalovali nové ozvučení, 
které bude k dispozici již při prvním 
mistrovském utkání.

Dále byla nutná rekonstrukce obou 
brankovišť, kdy jsme provedli pokládku 
nových travnatých koberců v prostoru 
malých vápen a na spodní bráně bylo nutné 
rovněž zhotovit odvodnění a nové podkladní 
vrstvy, jelikož se zde příliš často zdržovala 
povrchová voda, která komplikovala nejen 
samotnou hru (zejména brankářů), ale také 
údržbu hřiště.

Nemalé komplikace nám způsobil příval 
dešťových vod způsobený bouřkou 30. 
června. Dvoudenní odklízení bahna 
z  prostor pod pergolou před bufetem, 
z odvodňovacích roštů a ze hřiště nebylo to 

mistrovským utkáním. O dalších posilách 
se snažíme dále jednat, tak uvidíme. Jinak 
hráčský kádr z uplynulé sezóny zůstává 
a pokračuje i nadále!

Letní přípravu začalo mužstvo dospělých 
19. července svým prvním tréninkem a 
pokračuje 2x týdně pod novým trenérským 
tandemem ve složení Tomáš Galia + Tomáš 
Valihrach. V plánu jsou v současné době 
2 přípravná utkání, a to 28. července 
v  Křižanovicích (výhra 2:1 po brankách 
Patrika Pěnčíka a Václava Matouše) a 31. 
července v Nikolčicích (výsledek není v době 
uzávěrky zpravodaje znám). Mladší a starší 
přípravka měla v plánu letní fotbalový kemp 
v předposledním prázdninovém týdnu, avšak 
z důvodu malého zájmu byl kemp zrušen a 
začne v tomto období s přípravou na novou 
sezónu. Žáci a dorostenci se připravují dle 
programu na základě spolupráce s TJ Sokol 
Dambořice.

nejhorší. Příval vody byl v takovém rozsahu 
a síle, že nám podemlel opěrnou zeď pod 
záchytnými sítěmi a dokonce odplavil jeden 
betonový panel na pole. Tuto škodu musíme 
odstranit také co nejdříve (do začátku 
nového soutěžního ročníku).

Závěrem snad mohu ještě zmínit, že XXXII. 
Ples květů se uskuteční 1. února 2025 za 
doprovodu DH Vlčnovjanka. Takže již nyní 
si můžete poznačit tento termín do svých 
diářů a kalendářů.

Naši novou fotbalovou sezónu začínáme 
v sobotu 10. srpna v Šardicích a následně 18. 
srpna na domácím hřišti proti Svatobořicím 
– Mistřínu, čímž Vás opět srdečně zveme do 
našeho fotbalového areálu v Lednici!

Josef Mokrý – předseda

V pátek 26. července 
uspořádal Sbor dobrovolných 
hasičů Uhřice ve spolupráci 
se Sportservisem přenocování 

na sjezdovce. Po trošku pomalém 
začátku se nakonec rozjel velmi zábavný 
večer plný her. Děti si zastřílely ze 
vzduchovky, zaskákaly panáka v pytlích. 
Velká legrace byla chůze na chůdách, 
kterou si vyzkoušeli i někteří rodiče. Po 
opékání špekáčků následovalo promítání 
pohádek. Pohádky se líbily všem včetně 
komárů. Dobrodružná noc ve spacáku se 
také povedla. A co je lepšího než snídaně 
v trávě za rozbřesku letního dne?

Prostě prima akce pro celou rodinu. 
Věříme, že nová prázdninová tradice je 
na světě. Příště se na vás budeme těšit 
a doufáme, že se znovu zúčastníte.  

Alice Výstupová – hasiči Uhřice
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Vesmír je zrádné místo a nebezpečí v podobě 
extrémního záření, meteoritů i mrazivě nízkých 
a pekelně vysokých teplot číhajících na každém 
kroku. Prožili jsme pár dní v těle astronauta a 
poznali jsme, jak těžké je dobývání vesmíru a co 
všechno pobyt na oběžné dráze obnáší. 

Třetí turnus příměstského tábora proběhl 
v termínu od 22. 7. do 26. 7. 2024 a měl téma:

„Po stopách prérijních indiánů“

V tomto týdnu jsme si jako správní indiáni 
vyrobili svůj totem a indiánskou čelenku. 
Děti se dozvěděly, jak vypadali, jak žili a jak 
mohli mluvit indiáni, kde se vlastně vzalo 
slovo „indiáni“ a spoustu dalších zajímavých 
informací. Ve středu jsme se s dětmi vydali 
do ZOO Brno, kde je ve svém typickém 
indiánském obydlí u bizonů čekal náčelník 
Bolavá noha. Zprvu se jej všichni lekli, protože 
na ně mířil svým lukem, ale jelikož všichni 
přicházeli v míru, odložil luk a šípy a pozval je 
k ohni, kde je naučil základní indiánské značky. 
Poté se Bolavá noha rozhodl, že se k nám přidá 
a projede se s námi až do Uhřic, kde zůstal až 
do konce týdne. V pátek nás všechny velice 
mile překvapil a všechny děti s velikou slávou 
přijal do svého indiánského kmene.

Čtvrtý turnus příměstského tábora proběhl v 
termínu od 29. 7. do 2. 8. 2024 a měl téma:

„Z pohádky do pohádky“

Vážení čtenáři,
jak se již stalo tradicí, i o letošních prázdninách 
probíhaly v naší škole příměstské tábory pro 
děti. Tentokrát neprobíhaly příměstské tábory 
pod hlavičkou školy. Organizátorem akce se 
stala Obec Uhřice.

Celkem se konaly čtyři turnusy, které byly 
souběžně s režimem mateřské školy, aby rodiče 
mohli ve stejném čase umístit své děti do 
mateřské školy a na příměstský tábor a v klidu 
se věnovat svým povinnostem.  

První turnus příměstského tábora se konal v 
termínu od 8. 7. do 12. 7. 2024 a měl téma: 

„Za pokladem kapitána HOOKA“.

V tomto týdnu si děti – nálezci Hookova 
deníku, každý den četly vzkazy, které jim 
kapitán Hook zanechal. V těchto vzkazech 
byly informace, které děti postupně navedly 
k nalezení jeho podkladu. Než se tak stalo, 
musely děti procestovat několik ostrovů. 
Jednou z cest byla plavba na „Červený ostrov“, 
což byl výlet do KovoZOO ve Starém Městě 
u Uherského Hradiště. Zde děti viděly, jak 
vypadá maják a pirátská loď, kterou si mohly 
prozkoumat, zkusit kormidlovat nebo se na ní 
dokonce naobědvaly.

Druhý turnus příměstského tábora se konal v 
termínu od 15. 7. do 19. 7. 2024 a měl téma:

„Cesta kolem světa za 5 dní“.

V tomto týdnu děti cestovaly po různých 
kontinentech. Seznamovaly se s významnými 
stavbami, vlajkami známějších zemí, poznávaly 
tamní kultury, zvyklosti a tradice. Za celý 
týden děti procestovaly opravdu kolem celého 
světa. Navštívili jsme: Evropu, Asii, Austrálii, 
Afriku i Ameriku a proletěli jsme se vesmírem. 
Navštívili jsme Hvězdárnu a   planetárium 
na Kraví Hoře v Brně, kde jsme se vydali na 
fascinující podívanou vesmírem v přichystaném 
programu pro děti s názvem Astronaut 2D. 

Díky 2D projekci jsme se mohli proletět 
vesmírem na palubě raketoplánu a prozkoumat 
i Mezinárodní kosmické stanice. Nahlédli jsme 
také dovnitř astronautova těla a mohli sledovat, 
co vše se děje v lidském těle, když astronaut 
opouští naši Zemi. Čekalo nás také seznámení 
s nácvikem stavu bez tíže, rychlá centrifuga 
i nepříjemné přetížení. To ale nebylo vše! 

Jednoho krásného dne se v dříve bezstarostném 
pohádkovém světě začaly ztrácet pohádkové 
postavičky. Nikdo netušil proč. Až po nějaké 
době se panu králi, který už byl z celé situace 
dost nešťastný, ozval zlý černokněžník, který se 
přiznal, že pohádkové království tajně zaklel. 
A právě kvůli této kletbě jednotlivé postavičky 
mizí. Černokněžník ale zřejmě nebyl vůbec zlý, 
ale unuděný, a tak se rozhodl, že v království 
udělá povyk, aby se trochu zabavil. Nabídl 
panu králi, že mu každý den vydá pár 
nápověd k nalezení jedné, či dvou postaviček. 
A tak se tři skupiny dětí, které se nazývaly 
Večerníčci, Čertova nevěsta a Rákosníčci, 
vydaly na dlouhou záchrannou pouť, která 
nebyla vždy úplně lehká, ale dokázala pobavit 
nejen černokněžníka, ale i děti samotné. 
Všechny postavičky se nakonec v pořádku 
a bez úhony vrátily zpět do pohádkového 
království a do svého bezstarostného života. 
A co černokněžník? Pohádkové království se 
rozhodlo, že bude pravidelně pořádat turnaje 
inspirované právě zachraňováním postaviček 
a černokněžník bude hlavním rozhodčím. 
A jestli neumřeli, tak soutěží a baví se ještě dnes.

Všechny turnusy se vydařily perfektně a děti 
si je náramně užily. A my jim přejeme krásný 
zbytek prázdnin, ještě krásnější školní rok 
a příští prázdniny se znovu těšíme na další 
společná táborová dobrodružství! 

Marie Štěrbová,  
Martina Kolaříková,  
Eva Wrhelová,  DiS.  

a Tereza Ševčíková, DiS.   
- tým příměstských táborů
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PRODEJ RODINNÉHO DOMU

Obec Uhřice zveřejňuje záměr prodat 
pozemek p. č. St. 506 v k.ú. Uhřice u 
Kyjova, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je budova s č. p. 264, rodinný dům, 
vše zapsáno v k.ú. Uhřice u Kyjova. 

Zájemci o koupi se mohou k tomuto záměru 
vyjádřit a podat své nabídky. Nabídku 
je třeba podat do 4. září 2024 do 12:00 
hod. na Obecní úřad Uhřice, Uhřice 177, 
696 34 v zalepené obálce označené pouze 

nápisem „Nabídka koupě domu č. p. 264“, 
přičemž nabídka musí obsahovat nabízenou 
kupní cenu Předmětu záměru vyčíslenou 
číselným údajem v korunách českých 
(tato cena bude posouzena jako konečná) 
jméno, příjmení a podpis, přičemž zájemce 
v rámci této nabídky může uvést informaci 
o svém trvalém pobytu a o svých rodinných 
poměrech. K nabídkám neobsahující tyto 
náležitosti nemusí být přihlíženo.

Nejnižší podání je stanoveno částkou 
3.600.000,- Kč, která byla určena na základě 
Odborného posudku číslo OS/2024-24 ze 
dne 20.6.2024. 

Bližší informace na úřední desce obce nebo v 
kanceláři obecního úřadu. 

Obec Uhřice si vyhrazuje právo od výše 
uvedeného záměru odstoupit, vyhrazuje si 
prodej nerealizovat.

Přátelské utkání žen 
v Žarošicích


